XI. Sic est: porro in præterita haec eorum nequitas, eam præuidet, quam eorum facturi essent Simeon & successores Pontifices & Pharisei. Simeon & Levi per Iei faedo nimis criminis Hemor Regem Sichimorum intercepserunt: pacificus accedit illos

Rex, connubia proponit matrua, populus simus vnu, filios nostros filiabus jungamus vestris, & vestras nostris; respondent illi: nobis hæc ardidet propositio: verumtamen hoc priuum expedit, ut in viam conueniamus religionem: vos iplos peius circumcidet, & propria perficiemus perplacat, inquit Rex, cunctique suffragant. Cite uenient se omnes, atque ut patet, quām sincerè steterint promissis, notat S. pagina, quid die tertio ex vulnere circumcisio nra grauissimo cuncti dolore decumberent. Eia igitur Simeon & Levi, iam ex parte nostra nostris satrificemus promissis, iam & munera vestri est, & debiti vestri similiter stare pollicitatus. Absit, ut hoc faciant: immo hanc caput circumcisio nra & doloris ansam, quæ testimonium perhibebat eos fedeli satrificisse, quā miseros illos dolore imbecilles obruvcent: ut enim eos cruciati notant infirmos, stricis irruunt gladiis, Regem obturcant cunctumque populum tradunt interacioni r̄sq; ad minigentem ad parietem. (a) *Maledictus suror eorum,* (a) *qua perinxax, & indignatio eorum, qua dura.* No dexam Adest hic Diuus Chrysostomus. Quando enim piam & ni Sichimista putauerunt eos sibi valde amicos, quia manante, secerunt quod petiverant tunc granira & bellis Ho. 67. in eos opprederunt. Hoc fecerunt Simeon & Le Gen. iii, sed non tam attendit Iacob ad illud, quām Tom. ad aliud simile crimen, multo licet exercabilius. Ius à Pontificibus illis & Phariseis perpetratum.

XII. Expressum Deus cum populo Iudaorum fecit, dūs interat quod veniens in mundum miracula Tale fuit edet, illicque ea clementes credete tenetentur. Iudeorum Hoc semper modo cum illis egit: nihil enim in Christū credete volebant nisi præmissis datisque signis perfidie Iudei signa petunt siebat Apost. ut autem minicrimen. mē credent, illico dicebant: *signa nostra non i. Cor. 1.22 vidimus.* Dicunt *signa nostra*, significando illa P. 73. 9. elle, quibus Deus illos communiqueret dirigebat. Orditur Abraham, & dum illi, Deus terram promittit latte & melle manantem, signa petuit. *Vn. Gen. 15.8. de seire possum, quod posse surus sum em?* Gedeon, Manue & Ezechias signa petunt: immo & ipse impius Achaz vrgenti Propheta Ifaiz ut signa peteret, respondet: *Non petam, si nam I. 7.12.* que illa petero, Deusque concesserit, in illum tenebor credere: erat enim tale inter eos & Deum sodus constitutum. Venit Redemptor noster, mundo se manifestat, & ait: *ego sum Mæsias, & Dei Filius:* an hoc Matib. 18. H h h h h z. in 38.

**Hom. 8.** *et dicitis inquit illi: Volumus a te signum videre,*  
**§. 11.** *quod illi conveniat attestacioni: & quidem nou-*  
*semel sed quater idem hoc illi proposuerunt, ut*  
*alias diximus. Semel Domino predicante suam-*  
*que diuinitatem prodente confessum. Primate-*  
*Isaia 2.23 acentur & aint, quod signum ostendes nobis ut*  
*credamus? Christus pro huius satisfactione per-*  
*suficit, & ipsi testibus talia patrat prodigia, qua-*  
*Ton 15. 14 lia nullus ante fecerat: signa que nemo aliud feci-*  
*Visum cecro nato restituit, tale miraculum quod*  
*negare non potuerunt, sed tautum hoc effari.*  
*Ioan 9.32 A seculo non sibi audirem, quia quis aperuit oculos*  
*Ioan 7.31 lectinati, illi met fatebantur. Christus cum vene-*  
*rit, numquid plus signa faciet, quam que hic fa-*  
*cit? Lazarus resuscitatio tale fuit prodigium, ut*  
*quod illi obijerent, nihil haberent, sed ipsi manus*  
*pedesque confundinxerit. Itaque ex metro rigor-*  
*e iustitia tenebantur illum recipere, arqui in il-*  
*lum credere: quia superabundanter implevit quod*  
*spectabat ad ilud, quo illos devinuerat: unde ait*  
*quod Spiritus Sanctus illos esset representurus de-*  
*peccato, quia non crederunt in me. Manifesto illum*  
*gravauunt opprobrio, & evidenti oppresserunt*  
*inimicitia, dum suis perfidi non stant promissis,*  
*illi fidem aghostibentes: cum ipse Christus,*  
*quod sui numeris erat, impletet abuudan-*  
*ter.*

**XIII.** *Hac tempestate conuenient Simeon & Levi*  
**Christi** *Pontifices & Pharisei, & inquietant. Quid sa-*  
*ex signis? quia hic homo multa signa facit? O fece-*  
*concessis* *disfragos, ad vos modo spectat vestram imple-*  
*morti ad* *re obligationem pactumque perficere, quando*  
*adjudicant.* *Quidem ille vestris annuevit postulationibus: &*  
*vestrum nunc est illius annuere postulationibus.* *Refragantur illi, quinquo eo ipso cau-*  
*turo lymphatici diabolico in eum inflanguunt,*  
*concilii cogunt, conspirant & media inqui-*  
*sunt, quibus illi, nomen, dignitatem, fa-*  
*mam, viamque tollant homicide: atque hoc*  
*ipsum illi die, quo signum ostendit eis diu-*  
*niae sue clarissimum, dum de rumulo*  
*Lazarum evocat ad vitam: nam ultimum in e-*  
*ius necem conuocant concilium: Ab illo ergo die*  
*(sic hodie nobis Evangelista) cogitauerunt inter-*  
*ficer eum.*

**¶ 13** *Probat Diuus Augustinus Samsonem figu-*  
*ram gestile Saluatoris atque, id eo modo conti-*  
*nit. Ind. gisse, si quædam, quæ in eius vita commemo-*  
*rantur non tantum vera sunt in eius persona,*  
*q. 52. 53. 54* *Et l. q. in quantum secundum quod Christum ipse pra-*  
*Exo. 4. 93 signabat: sicut illud quod Angelus ait eius an-*  
*164.* *punctans conceptionem. Erit Nazareus Dei ab in-*

*famia sua & ex mariis vero. Apparet conve-*  
*nit Christo nomen Samson: etenim solē si Samson*  
*gnificat. En quibus Samson rixas habeat cum Christi]*  
*Philisteis, quot in necem eius cogant concilia, figura*  
*quot moliantur machi as, quibus eum agant in fuit.*  
*ruinam; porto tunc ex professo ultimum con- Inde 23.*  
*vocarunt illum perdendi concilium, quando*  
*suam manefite fortitudinem exposuit, quam*  
*in capite habebat, vel capillis suis constitutas:*  
*plures Pontifices & Pharisei contra Christum*  
*conuenierunt, hos omne erat eorum studium,*  
*illī stricte decipulas, at semper initio co-*  
*naru co-funduntur. Ceterum quando mani-*  
*feste suam probavat fortitudinem diuinam-*  
*que virtutem in Lazari resuscitatione; nam*  
*illum ostendit quam habebat à capite suo æ-*  
*terio silicet Parte, adeò manefite ut nullus*  
*ambigendi locus reliqueretur: tunc in*  
*eum conparat tunc eius mortem deceunnt*  
*yanimes. Ab illo ergo die cogitauerunt interficere*  
*eum.*

Viderat enim mihi spectare illa verba Spiri- XV.  
*tus Sancti de perilo illo Sauli q. 2. Diuus*  
*Chrysostomus eleganter expendit. Non ergo re-*  
*stitu oculis Saul ap̄scibat David a die illa quā*  
*præfatus auctor sic legit: Ab illo die supplicium*  
*habuit Saul Dauid. Querit igitur, quid illo die*  
*Dauid egredi? timore populū tanto turbabatur,*  
*ut omnes præ metu obrigescerent, ne vilus*  
*caput attollere præsumeret illōs etiam Goliath*  
*tanto terrorerat paucos, ut ad eius aspectum non*  
*vnu, non duo, sed catenatis omnes in fu-*  
*giam se abriperit ignominiosam: sic ut nulli*  
*esset, non solum qui cum illo decerare*  
*præsumeret sed nec auderet præsentem inue-*  
*ti: quodidie regni sui ruinam calamique for-*  
*midabant, imo & mortem ignominiam.*  
*Pastore omnes erant confundens, nec quisquam*  
*audebat erigere caput, sed in extrema despera-*  
*tione erat cunctis singulis mortem præ oculis ha-*  
*bentibus, quotidianaque mortem expectantibus,*  
*ut vix agerent inferiorem q. 2. qui degunt*  
*in tetrocimo carcere. Hoc eodem tempore pro-*  
*dit David liberā sua motus voluntate, semi-*  
*no illum instigante, nemine aduocante, imo*  
*toto repugnante mundo, quem & fratres a-*  
*crier intrepant, & temerarium accusant &*  
*ablegant, ut oves suas opolio custodiat:*  
*Saul animum illi adimit rem afficiens esse pueri-*  
*lem, & tifū dignam, adolescentem vix pri-*  
*mae lanuginis velle pari marte & æquis viri-*  
*bus cum illo congregi ferociissimo inimico: Ipse*  
*9<sup>o</sup>*  
*o 205.*

oues suas iucundæ pascet, in expertus bellū & ad malitaria rudiū exercitia. David venit ab ouibus ad exercitum, cum per statuē, nec armis bellandi callere posset, ac laborum militarium rudiū esset, ipse pro uniuersis bellum in se suscepit, etiam si virtus defuisse esset, tamen ob solam animi promptitudinem, egregiumque propositum coronandū erat: Si Dux de exercitu quicquam aut miles gregariis hoc agere prælumeret perpetua Regem asiltingeret gratitudinē, licet aliquatenus ad hoc teneretur: cum magis hanc laudem merebatur David, cum ad talem nullus eum cogerebat Monomachiam, qui quietus in montibus gregarii pastor dirigebat. Cum nulla illam pronocaret occasio suapte hominis & ex se diuino accensus zelo, patrisque charitate, proinde ac si oues cernere verius quam homines, & quasi canes inuagurari esset potius, quam tam numero sum hominum exercitum adeo inrepide ad Barbaros concurreat, &c. Nam igitur parum videtur nulla necessitas compulsum, suam ipsius vitam perdere, & in eorum utilitatem, & quibus nunquam aliquid accepérat adeo in medios hostes irrumpere: an non per eis viro effectu eum publicum ciuitatis seruatorem appellare, qui & Regni decus & ciuitatis fundamenta, & omnium uitam optulante Dei grāia seruauerit? ipsum Regem à peris mortis runcuit, per illum vicit Rex ac principatum obtinuit, & etiam si Rex à suo capite detractam coronam capit Davidis impoſuſſet, nunquam parem realiſſet gratiam: sed ampliorē debuſſet: nam & vitam, & regnum illi dona-

Eccles. 47.9

Non tantum præstitū Ioseph Pharzoni Regi Egypti beneficium: illi nihil minus, Regalem tribui iufis honorem, & triumpho coli dignissimo. Quod ergo rependit Saul Davidi beneficium? que honore coluit? Ab illo ergo die suscepitum habuit David. Ab illo die mortem eius intendit, qui illum à morte seruauerat: & vitam illi tollere, qui vitam illi conferuerat. Quia igitur tur de cauſa: in qua nulla provocatus obligatione in castris eius militauit ad illius miles defensionem? an quia communem Dei populi hostem Gigantem illum solo prostrauit? respondebis, quia obtinēti vitoria obuiam illi processerunt puerile de Ierusalem io triumphē canentes: Saul percussit milles & David decim milles. An ergo David hoc meruit vel non meruit laudis præconium? an populus hanc illi non debebat gratitudinis demonstrationem? an forte David: minores decantationes alius dispergientia, quod Sauli milles decidunt victoriam: quam Sauli, licet Davidi

deceas milium: victoriam adscripſſent? inquit quidem iudicio grauiſſis & ipſe Dauid Romachri poterat: quandoquidem cum nullam Saul in hac victoria partem haberet illi nibilominus gloria ſue partem adſcriberent. Etenim si Rex ad bellum finiendum, vel paululum aliquid momentis contulisset, rotto suæ dextera sufficiet Saul in milibus ut ipſe pauidus, ac tremens domini fidelis, in singulis dies mortem expellans, hoc, totum facinus pergit: si indignandum erat, Dauidem potius comitiat inſignari, quid cum totum folius egisset, alterum haberet laudis partipem. Quid plura? licet errarent, qui Dauidi Peana canebant, cui erat ille culpe obnoxios? an vniquam ipſe laudem queuerit? an ſu nominis appetit: estimationem? tanto mentis humilitate deprimebatur tunc numquam cor eius superba titillauerit aliqua praten- Psal. 130.  
to, in tantum vtili canere licuerit: Non eſt exaltat- 1.  
tum cor meum neque elati sunt oculi mei, neque ambulans in magnis, neque in mirabilibus super me. Hoc vnam femp̄r habui praec oculis, Dei icili- cit gloriam, & ei publice commodum. In omni opere dedit confiſſionem sancto, &c.

Hic summa fuit Saulis iniurias, quā fatis emidenter ostendit: fe a diabolo perfecte polide- ri: quando illo ipſo Dauidem occidere tentauit, quo eius operā beneficium receperat adeo ſingula- te: ex quo cognolere potuit a Deo Dauidis actiones dixit adeo prudentes adeoque prodigiosas: Ab illo ergo die ſuſpetum habuit David. Hic perpende diabolam: Iudeorum perturſatem, quos diabolus iam poſſederat: etenim eo ipſo die quō vetus David Christus in arenam descendit cum morte decentratus, & iphis clementibus illam ſuperat, quem quando adeo illi triumpbo cernunt de illa victorem in reuſtitione Lazarī, vt populus eius intuitus landes illi coniceret inauditas, illi diaboli à ſurentes inuidia in ea: emi- cius conſpirant, quem ea de cauſa recognoſſere adotare, atque ut Deum recipere deuulfent, Ab illo ergo die cogitationes interficiuntur eum.

Collegunt ergo: Ad hanc lapſi ſunt obſtinatio- nis abyſſum Christo adueniarū: fed qua de cauſa? ex miraculis, quae in eorum commodum opera- batur: quia hic homo multa signa facit. Quid Christus in his suis miraculis declarat? quod Deus sit: atque in illis ipſi ſuam videntur illi fundare cordis peruvicaciam, qua Christum ex- erantur. Videut Euangelista tangere Pharaonem. Operatur Deus miraculum, quod priuum ſuit flagrum, quo Pharaonem caecidit, aquas nimiri conviuit in fanguinem. Non eſt hoc, inquit. Egypci, ſufficiens: ſimile quid & Magi opera- XV.  
» Eadem  
» ostendit in  
» Pharaonem  
» one.

H b b b 3 tur

„ 980 HOMILIA TRIGESIMANONA. DE CONSILIO CONTRA CHRISTVM.

„ Iur. Producit Deus ranas ; illi molestissimas ,  
 „ & idem obiecunt, licet iam Pharaon fatetur opus  
 „ hoc esse Dei eo quod illas a se repellere esset im-  
 „ positus, omnes licet potentia fæcæ nervos exten-  
 „ deret, ut ab illis se libetum eriperet : supplex pe-  
 „ pulsat à Moysi & Aaron : *Orate Dominum pro me*  
 „ Ut auferat ranas : tandem immittit Dominus  
 „ illi muscas & tabanas , quos de puluere suscitare  
 „ innumerous : omnium mouent lapidem Magi suis  
 „ incantationibus, quibus plaga hanc auertant sed  
 „ lapidem lauantem hoc indicat, ex Diu Au-  
 „ gusti illud Exodi. *Fecerunt similiter malifici in-*  
*L. loc. cantationibus suis ut elicerent Cinipes & non po-*  
*ci. in ciuntur, addit autem hac Pharaoni Magos inde-*  
*Exod. casse. Digitus Dei est hic. Diuinam fatentur in*  
*loc. a. hoc opere potentiam luce meridianâ clarorem;*  
*Exod. 8 etenim hoc Deus agere consuevit inimicos suos*  
 „ 18. „ puniturus : ut prius velit eius agnoscant poten-  
 „ tiam ipsique eam fatentur : quatenus liquido  
 „ confiter, curius in hoc sit culpa concipienda, sicut  
 „ ostendit in Balaam Atiolo : quid non agit ut illi  
 „ notum faciat Deum esse huius populi conducto-  
 „ rem, nec contra eum ullam praevaleat potentiam?  
 „ & hoc ipsum vult in Pharaone palam fiat, ut ipse  
 „ fatetur Deum horum mirabilium esse operato-  
 „ rem: *Digitus Dei est hic & ipse, quidem qui dixit:*  
 „ *nescio Dominus.*  
 „ Idecirco subiungit Spiritus Sanctus quod viu-  
 „ tot prodigijs que dixit Dei siebant pertinax ip-  
 „ se Deinde populo restiterit aduersarius : *Indura-*  
 „ *rumque est cor Pharaonis. Illa coniunctio (que) in-*  
 „ *sinit ut attendamus, quid acciderit post tanto-*  
 „ *rum verificationem miraculorum. His produci-*  
 „ *Cheilus Dominus noster non Cinipes de pul-*  
 „ *uere aculeo suo, pungentes sed Lazarum de se-*  
 „ *pulchro qui Iudeos Christo redarguit aduersa-*  
 „ *tios. Induratumque est cor. Hoc proprium cordi*  
 „ *est obfuscatum, ut illo penitus fiat & obduratus,*  
 „ *quo mollescere debuerat & mitigari. Idem licet*  
 „ *intueri in Exodo: de Ciniphum flagello, quo*  
 „ *Deus premisit Pharaonem: id enim Deum huius*  
 „ *plagæ sentit auctorem, populo promisit liberta-*  
 „ *tem si modo plagam hanc a finibus suis auertat.*  
 „ *Quocirca Moysen & Aaron deprecatur dicentes:*  
 „ *Orate pro me, praestant quod postulat. Nihilomi-*  
 „ *nus Ingrauatum est cor. Nam ex præstatis pharao-*  
 „ *nis iniquitatibus quibus euadere debuisset melior.*  
 „ XVII. „ peiorum eum factum admiramus.  
 „ Simili- „ *Huic annumerat Ierosolymitas: quanta nani-*  
 „ *ter in Chriflhus in eoru commodum opera perficiat, in-*  
 „ *Iudeis de tamen trahit in eum insurgendi argumentum,*  
 „ & in „ *Quam apte ad bolidem concurrit: illis nomen à*  
 „ *yobis. Patte suo impostum. Vasa iniquitatis bellaria.*

Instrumenta bellica , sed prava & inuesia. Hec  
 quād multa similia bellica instrumenta in Deum  
 prava & peruersa nam eo ipso , quod Deus illis  
 largitur quatenus illi serviant diligentius : illum  
 gravius offendunt & insultunt perduelles, atque  
 ex ea seditionis bellicisque conflante instrumenta;  
 concessit tibi Deus corporis incolumitatem, quā  
 sicut Dei seruus decet illam in eius impendas  
 obsequium; tu vero eadem vteris, teque dispones  
 vtiliam offendas : tibique persuades quod cum  
 opata fruatis valetudine, liberè tuis possis vacare  
 delicias : etenim tibi tempus non defuturum ad  
 poneantem , quam tunc senio atripies dum il-  
 lam tibi videris excidisse : opes largitur tibi, &  
 virtus sine instrumentum , atque illis intam  
 conserues pauperis pueræ pudicitiam periculo  
 lapsus expositam : etenim dorem non habet, qua-  
 nubat, nec venti cibum : tu autem has atma fa-  
 cis quibus virtutem eius & castitatem impugnes  
 impudicus, tuus illam promissis domusque perver-  
 tens intellectu te dotauit, quod cognoscas illam  
 cuiusque beneficia , quatenus te tantis beneficiis  
 trahat in amorem tuum inctitum ; tu vero gla-  
 dium ex illis fabricas, anicipites diuetiarum in  
 Deum & proximum inuentor machinarum, omnia  
 perperam iudicando, cunctaque perturbando,  
 &c. Convenienter de te deque beneficijs à Deo  
 tibi præstis dicere licet. *Vasa iniquitatis bellaria.*

§.5. Quid facimus? Quia hic homo &c.  
 Vasa iniquitatu furant bi confliari, liuore,  
 avaritia, & ambitione plenissimi.

N Ondum hoc perfectè diximus : quia quid 12. —  
 natiplius indicate evolut Patriarcha Iacob,  
 illos agnominaans instrumenta vel vasa ini-  
 quitatum ad bella promptissima. Abulensis opu-  
 tur, quod eos sic appeller significans illos esse  
 esse malitiæ plenos. *Vasa iniquitatis, id est, plena in*  
*iniquitate, tenet malitiam in corde reconditam.* Gen.  
 sicut vas aliquid intra se continet. Illos autem  
 describit Hietoglyphico seu symbolo vasis olei.  
 Videlicet Diuus Iozu, deferti vas inauratum ac ve-  
 nustum exterius : interius autem tot immundis  
 referunt abominationibus, ut in eo omnium ge-  
 nera comprehendentur abominationum. Tales  
 illos considerat Iacob exterrit formulos: O quād  
 patet autem colore cadaverofo, pœnitentie &  
 reiuniorum præcone misericordie quād apte com-  
 positi simboliis illis & phylacteriis coloris cetera-  
 lei , quibus eorum pedes tegebantur atque eos  
 in cœlo iam habere se testabantur. Quād vele  
 videbantur.

1. Alia ratio  
 cur dicatur vasa  
 iniquita-  
 tis,  
 videban-

vilebantur non nisi Dei legem zelate, nec alios habete oculo, nisi ad illam directos, magnificatis illis Phylacterijs, quibus Dei mandata inscriberant? vident' illos, inquit Iacob: quām sint extenuis formos! porro hoc nos te lateat interius plenos omni esse nequit? Quia nequitas nullam in particulari nominat: designans omnibus illos esse co-iniquatos.

Ilos à longè cœnebat Iacob, & de prope describit nobis illos Diuus Iohannes: quām essent omni sic iniuriant pleni, sic ut eam ore suo nequissimi tegurgitarent: illos perpende sollicitos, inquietos, turbatos & anxios, sibi mutuo colloquentes. Quid facimus? quia hic homo multa signa facit. si dignissima eum sit, omnes credent in eum, & venient Romani, & sollem lectionem nostrum & gentem. Ecce quanta malitia, & que pleni sunt venenorum mortifero. Perpendit Diuus Iudas Apostol, tria esse peccata suprema & omnium capita peccatorum. Inuidiam, auaritiam & Superbia. Va illa, quāsa in via Cain abierunt, & error Baala mercede effusi sunt & in contrabitione Cōrē perierunt. Va illis, cum suo malo in aliquo illorum inciderint, illis compateat etenim eorum angula totum valent inuidum patuerent.

Primum peccatum est Cain, quod nouimus fuisse inuidiam, qua ferox in fratrem suum exercit. Secundum fuit Balaam, nempe auaritia, quandoquidem lucri grātā tantam commisit iniuriam ut Dei populo maledicere proponeat. Tertium dicitur esse Cōrē delictum, qui in statu ambitione, superbus iustitiae & vile fecit duces illos Moyen & Aaron à Deo designatos. Quod si unum horum peccatum ad eorum rūnam sufficeret quid omnia simul efficient? illa omnia in Pharisæis attende.

Primum peccatum ceteris antesignanum est inuidia: quā Cain gloriā non mihi pernōstē ferunt, ardēt inuidia: quod Redemptor noster cantam sibi ex operibus nominis conciliat estimationem: hac illis ut vermis cor erudit infatigabilis, dum eos loquentes intelligimus.

Quid facimus? quia hic homo, &c. hac est autem inuidia definitio ex theologia & subtili declaratione. Diu Basilij, & nec non Diu Thoma, b Dolor de prosperitate aliena hoc illi genus est dolor plagaque cordis illud translatiens, oriens ex considerata in altero prosperitate. Vates Isaies inuidiam vocat spiritum compunctionis: quidquid enim in altero boni considerat hoc illi in lanceam vertit, viscera penetrantem. Acutē dixit Poëtarum Latinorum. Princeps exprimens inuidia effectum,

Obliqua inuidia stimulisque agitabat amaris Virgil. 21. Pulchrum epitheton inuidiae, Obliqua, prepos- Aeneid. stera, peruersa; etenim ex eo, quod amorem & benevolentiam eliceat debet erga proximum, Inuidia dum eum certit dignitate sublimem, & pibus au- proprie tētum, famā clarum, honore exaltatum; odium dicitur sicut, ranore produci & sicut in eum obliqua molitur malevolentiam: haec ipsa est, quae per- sum adeo producit argumentum, quale Phari- zaorum illud, qui ex operum Christi celsitudine, quibus excitati deb. erant: vt eum tanquam Messiam acceptarent, expedire concludunt ne- dum illum non recipere, sed insuper occidere: haec eos ita acerbe torquet, & vi cetera transfor- dat: vt quisce non possint nec sibi temperare sic tot lanceis & pugionibus transuerberantur, quot in Christo vel in iuncti prodigia notabant eminentiora. Quid si queras quid illos habeat ita turbato, afflicto, & inquieto? ipsa est inuidia, quam suo pectore gerunt inuisceratam.

Obliqua inuidia stimulisque agitabat amaris. Comparatur animus inuidi cordi pruni ardē- bus exposito: nam igitur que carbones illustres sunt clati, & splendidi, ipsum afflatur, stridet & absumitur. O maledictum inuidum: ex eum ce- lucida virtutum, & praeclentiarum alterius pru- nae confundunt & exagitant, sicut Saulem in Da- uid & fratres Iosephi in iuuenem saeculissimum, & Cain in Abel innocentem. Haec est illa, quā ho- in conflito faciat prima p̄fserit: quia tec- ste D. Chrysostom, a ipsa eadis Mater. Hac est, a Hom. 36. vt loquitur Diuus Basil. pugna in Deum Magistras, in Ioan. quia Luciferum mouit ut signa Deo inferret iu- tensissima, belloque impetraret eum atrocissimo. inuidia, Item ex- potest ut ille mihi p̄ualeat: ut hoc inaultus patiar ut terra cespes sit mihi preferendus: exca- dit illum inuidia, mouetque efficaciter: ut opus illud Dei inimicus oppugnet, & hominem stu- deat deiijcere pro ut re ipsa perficit. Hac enim de caufa, teste (Diu Chrysostom) dicitur. In- uidia diabolī mors introiuit in orbem terrarum. Ve- Hom. 46. nenolus igitur hic serpens momordit Cain, illique in Gen. rabidum hoc infudit venenum: quia de cavia ex fin. Diu Basilij dicitur: Diabolus factus: arque ex D. Sap. 2. 24. Chrysostomo, diabolus inuenitum, factulque est Hom. 11. huic magistris primus discipulus: sic enim voca- de inuidia tur à Diu Basil. Primus diabolus discipulus. Hom. cit.

Ideo subtiliter dixit Diuus Iohannes. Cain ex ma-

14. 33

pg no

- VI. *Lignos rot.*: Videtur enim metaphoram sumere à mortu serpenti seu viperæ. Vipera venenum habet ardentissimum inflat ignis: mortens infundit illud in eum, quem mordet: unde inflat ignis inas desit, quo illi vicerat. Lenius extinxerunt. Expedit D. Thom. *malignum* dici quod in malo igne succenditur. Satan. Vipera est malo igne inuidia succesa, mordet Cain coquem mortu cordi illius venenum infundit inuidia, quod miserum videre licet anguljs premi mortalibus, illi vicerat exxi multò crudelius quam illis, quos igni serpente mordebant, etenim sic eos appellat *Spiritus Sanctus*: *Ignos serpentes*: quia insulsum ab eis venenum tenuis excubet, quare ignis picis: atque ut talis igne succensus vociferabatur: quid agos quid hoc ei paria ego, ut frater meus me iugior mihi præferatur? anne decet me permutare ut honore & dignitate me lögias anteuerterat hæc fuit illa magistra quæ statuam illi cxiem propositum exequendam.
- Frogdrius* & *etherini* serpens ille venosus, & Patriarchas mordet filios Iacob, eosque hec hoc veneno succensos inficit, atque in fratrem excitat vterium, dicentes: quid agimus? an sic modestè fetendum, ut minoren illi nobis imponet, & rex ipse præsideat? hæc magistra illos intrixit, tantum infatrum machinari fratres inhumanitatem. Notandum ergo cum Diuo Chrysostom. Saulenab hoc serpente infestum, quanto furore in David rapiatur innoxium, hæc est illa, quam anguis illi tarratus super hoc effudit consilium, horum omnium corda lancinans consiliariorum, ut inuidia succens si interrogaret. *Quid facimus quia hichomo multa signa facit?* Quia ratione peranimatus homunculus hunc, vix virius obol, nos auctoritate & dignitate antecedere?
- Proprium est inuidia, vili facete pr. ximum, illique manus injice quod in ipso videtur infelix: sicut lapillus ille: nam collitus in infimum & abiectissimum statutus, in pulserem redigit aurum, argentum, æs, ferrum, & quid quid in illa fulgebat augustinus: hoc significat verbum illud *hichomo*. Quæritur cur proprio illum nomine non appellariat; erat etenim faustum, etræque illi maxime conueniens ut quid de cælo descendens *Iesus*. Non incongrue dicitur: ut enim exposuimus in illo concilio circum circa quenlibet consularium volitabant millegionum diæmonum, & hunc concilio tota adstitit malitia, & plebecula infernalis: vbi autem illi conuenient, hæc prima seruatur ab eis regula, ut nec ioco nec ferio sanctissimum illud in-
- meu pronuntietur: etenim etiam nominatum in eius ignoriam, illos timore percellit vehementi. Rosmarinus & Thimus nudum suarum spiant odorem, si ea manibus concretes, sed etiam dum pedibus concilcas & ab animalibus decerpuntur. Sanctissimum nomen *Iesu* etiam ore interternali pronuntiatum odorem exhalat fragrantissimum, ut ait sponsa: *Vnguentum effusum nomen tuum*, Dilecte votorum meorum, est nomen tuum ut Balsamum pretiolum vnguentum effusum: licet enim inimici tui illud effundant linote tabescentes illudque pedibus proterant: admirabiliter teplet fragrantia cubiculum: sicut in eo patet quod effudit Magdalena ex nardo Pisticino mixto & pretioso: nam *Domus impleta est ex eo*, ut *vnguentum* nomen abigit forem & quamlibet tollit infectionem: est adeo suave Balsamum sanctissimum nomen *Iesu* atque vnguentum compotum saltem in officina diuini ipsius intellexit: ut quamvis turba illa maledicta ore suo factio & immundo illud effunderet, talem pihilominus exhalaret odoris suavitatem ut ratione illam in fugam compellat faciem infernalem.
- Porrò ratio præcipua hæc esse potest, quod ibidem regnaret inuidia illa vero, si Diu. Chrysostom. credimus, hoc primùm intendit ut octos conjictrit inuidia, quod in eis libi persuaderet esse posse contemptus causam: veritas patet in Saule: nam *David*, a quo tempore rabidus illi ignis cor eis nusavit IX. numquam ore suo nomen hoc David pronuntiavit: censebat enim esse hoc honorificum David, videlicet quod pueri virgines Israël illi cecinerant in tru: proprio pber: *Saul percepit miles David autem decim milia nomina*: sed semper eum vocavit: *Filium Iesu*, id est ex iniunctio fortis virtutum: eundem effectum aduertimus in Iudea: erga semper Christum nomen cœpellatibus appellarunt conemptibilibus *Vbi iste ille*, 1. Reg. 18, dicebant olim: nomen autem frequenter hoc erat: *Hichomo*: quo conabantur evocare quicquid illis dixerat: quod esset filius Dei: ex quo grauolites orta sunt contentiones q.d an ille nobis melior? *Quis ille, nisi de malitia natus, & in latrone reclinatus in anægo tolerandum hoc animo, ut nobis palmam eripiat, & post se relinquat præterit?* *Quid facimus quia hichomo multa facit?*
- Ilico prodit in seynam, & choream proficitur auaritia: etenim illam inducit inuidia velut eius manu compositam, atque si vitia hæc auaritia domorum opumque poltrarum iacturam incurrit: *Venient Romani & tollens locum nostrum* in Iudeis gentem, O quam efficax venenum auaritia! male fau-